
 
 
 
 
 
 
XII LEGISLATURA  
CONSIGLIO REGIONALE 

Deliberazione n. 7 del 26 luglio 2018, approvata all’unanimità dal 

Consiglio regionale 

Oggetto: Convalida dell’elezione dei consiglieri regionali Barberio, Basso, Bernardis, 
Bidoli, Bini, Bolzonello, Bordin, Budai, Calligaris, Camber, Capozzella, Centis, Conficoni, 
Cosolini, Da Giau, Dal Zovo, Di Bert, Fedriga, Gabrovec, Ghersinich, Giacomelli, Honsell, 
Iacop, Liguori, Marsilio, Mattiussi, Mazzolini, Miani, Moras, Moretti, Moretuzzo, Nicoli, 
Piccin, Polesello, Roberti, Russo, Santoro, Sergo, Shaurli, Sibau, Slokar, Spagnolo, 

Tosolini, Turchet, Ussai, Vaccher, Zanin, Zannier, Zilli. 

IL CONSIGLIO REGIONALE 
 
VISTO l’articolo 8 della legge regionale 21/2004 che riserva al Consiglio regionale la convalida della 
elezione dei propri componenti, secondo le norme previste dal proprio Regolamento interno;  
 
VISTI gli artt. 19 20 e 20 bis del Regolamento interno che definiscono le norme procedurali per la 
convalida dell’elezione dei consiglieri; 
 
CONSIDERATO che i consiglieri: Leonardo BARBERIO, Alessandro BASSO, Diego BERNARDIS, 
Giampaolo BIDOLI, Sergio Emidio BINI, Sergio BOLZONELLO, Mauro BORDIN, Alberto BUDAI, Antonio 
CALLIGARIS, Piero CAMBER, Mauro CAPOZZELLA, Tiziano CENTIS, Nicola CONFICONI, Roberto 
COSOLINI, Chiara DA GIAU, Ilaria DAL ZOVO, Mauro DI BERT, Massimiliano FEDRIGA, Igor 
GABROVEC, Giuseppe GHERSINICH, Claudio GIACOMELLI, Furio HONSELL, Franco IACOP, Simona 
LIGUORI, Enzo MARSILIO, Franco MATTIUSSI, Stefano MAZZOLINI, Elia MIANI, Ivo MORAS, Diego 
MORETTI, Massimo MORETUZZO, Mara PICCIN, Simone POLESELLO, Pierpaolo ROBERTI, Francesco 
RUSSO, Mariagrazia SANTORO, Cristian SERGO, Cristiano SHAURLI, Giuseppe SIBAU, Danilo 
SLOKAR, Maddalena SPAGNOLO, Lorenzo TOSOLINI, Stefano TURCHET, Andrea USSAI, Christian 
VACCHER, Piero Mauro ZANIN, Stefano ZANNIER, Barbara ZILLI, sono risultati eletti nelle consultazioni 
elettorali del 29 aprile 2018; 
 
CONSIDERATO che il Consiglio regionale con deliberazione di surroga n. 2 del 28 giugno 2018 ha 
attribuito il seggio rimasto vacante, a seguito del decesso del Presidente del Consiglio regionale On. 
Ettore ROMOLI, a Giuseppe NICOLI che ha assunto la carica di consigliere regionale; 
 



 
CONSIDERATO che la Giunta delle elezioni è competente ai sensi degli artt. 18 e 19 del Regolamento 
interno a esaminare la condizione degli eletti proponendo all’Assemblea la convalida delle elezione dei 
consiglieri per i quali abbia accertato non sussistere cause di ineleggibilità; 
 
PRESO ATTO che nessuna delle cause di incandidabilità previste dall’art. 7 del decreto legislativo 31 
dicembre 2012, n. 235 è emersa a carico dei consiglieri regionali neoeletti; 
 
CONSIDERATO che dall’istruttoria svolta dalla Giunta delle elezioni, ai sensi dell’art. 20 e 20 bis del 
Regolamento interno consiliare, è emersa l’insussistenza di cause di ineleggibilità;  
 
VISTA la relazione della Giunta delle elezioni, 
 

DELIBERA 
 
di convalidare l’elezione dei consiglieri regionali: Leonardo BARBERIO, Alessandro BASSO, Diego 
BERNARDIS, Giampaolo BIDOLI, Sergio Emidio BINI, Sergio BOLZONELLO, Mauro BORDIN, Alberto 
BUDAI, Antonio CALLIGARIS, Piero CAMBER, Mauro CAPOZZELLA, Tiziano CENTIS, Nicola 
CONFICONI, Roberto COSOLINI, Chiara DA GIAU, Ilaria DAL ZOVO, Mauro DI BERT, Massimiliano 
FEDRIGA, Igor GABROVEC, Giuseppe GHERSINICH, Claudio GIACOMELLI, Furio HONSELL, Franco 
IACOP, Simona LIGUORI, Enzo MARSILIO, Franco MATTIUSSI, Stefano MAZZOLINI, Elia MIANI, Ivo 
MORAS, Diego MORETTI, Massimo MORETUZZO, Giuseppe NICOLI, Mara PICCIN, Simone 
POLESELLO, Pierpaolo ROBERTI, Francesco RUSSO, Mariagrazia SANTORO, Cristian SERGO, 
Cristiano SHAURLI, Giuseppe SIBAU, Danilo SLOKAR, Maddalena SPAGNOLO, Lorenzo TOSOLINI, 
Stefano TURCHET, Andrea USSAI, Christian VACCHER, Piero Mauro ZANIN, Stefano ZANNIER, Barbara 
ZILLI.  
 
 

IL PRESIDENTE 
Piero Mauro Zanin 

 
IL CONSIGLIERE SEGRETARIO            IL VICESEGRETARIO GENERALE  
             Polesello Simone                         Franco Zubin 


